
COMUNE  DI LAMA DEI PELIGNI
Provincia di Chieti

COPIA

UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE

Determinazione n. 18 del 06-09-2018

Registro Generale n. 223

___________________________________________________________________________
 PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto dichiara che in data odierna si è provveduto alla Pubblicazione al N. 464     di
copia della presente determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile
al pubblico, per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lama dei Peligni, lì  06-09-2018

F.to Laudadio Lodovico

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER PROCEDURA
CONCORSUALE A 1 POSTO PART- TIME 50% A TEMPO
INDETERMINATO DI ISTRUTTORE TECNICO CAT. C - POSIZIONE
ECONOMICA DI ACCESSO C1. SOSTITUZIONE COMPONENTI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI



PREMESSO che con decreto sindacale n. 1 del 02.01.2018 la sottoscritta è stata nominata
Responsabile della gestione giuridica del personale.

VISTA la determinazione del Settore della Gestione Giuridica del personale n.9 del
28.06.2018, con la quale è stata indetta la procedura ed è stato approvato l’avviso di selezione
pubblica per la copertura di  n. 1 posto di “Istruttore tecnico” a tempo indeterminato e
part-time 18 ore settimanali, Cat. C1.

DATO ATTO che
il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 30.07.2018 e che, ai-
sensi dell'art. 64, comma 1, del vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi del Comune, la commissione esaminatrice è nominata con
provvedimento del Segretario comunale, da adottarsi nei 30 giorni successivi alla
scadenza del termine per la presentazione delle domande;
con determina del Settore della Gestione Giuridica del personale n.14 del 03.08.2018-
avente ad oggetto: “Concorso pubblico per titoli ed esami finalizzato alla copertura di
n. 1 posto di "Istruttore tecnico" a tempo indeterminato e part-time 18 ore settimanali,
Cat. C1 - Nomina Commissione”.è stata nominata la commissione esaminatrice e i
relativi membri supplenti, come disciplinato dall’art. 64 del Regolamento
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi del Comune di Lama dei Peligni;
in data con prot 3778 il Presidente ha convocato i membri della commissione per la-
seduta di insediamento;
in data 06.09.2018 si è riunita la commissione e il Presidente Vinciguerra Adalgisa e il-
Segretario verbalizzante Rag. Laudadio Lodovico hanno dichiarato le rispettive
incompatibilità ai sensi….;
con prot. 3872 del 06.09.2018 il Presidente ha inoltrato il verbale n. 1 della seduta del-
06.09.2018 contenente l’insediamento della commissione e le contestuali dichiarazioni
di incompatibilità di  2 membri e la conseguente sospensione della riunione con la
trasmissione al Segretario comunale degli adempimenti di conseguenza;

ATTESA la necessità di procedere alla nomina del Presidente e del Segretario verbalizzante
della Commissione esaminatrice, secondo le modalità indicate nel regolamento per
l’ordinamento degli uffici e dei servizi.

PRESO, altresì, atto che, ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165,
le commissioni di concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata
competenza, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime,
che non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non
ricoprono cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle
confederazioni ed organizzazioni sindacali.

DATO ATTO che, circa la composizione della commissione, l’art. 64 commi 2  prevedono:
2. La commissione è composta da un dipendente titolare di incarico di posizione organizzativa individuato
dalla Giunta Comunale all’atto dell’approvazione della programmazione del fabbisogno di personale,
presidente di diritto, e da due membri esperti nelle materie oggetto del concorso. Qualora il posto da
ricoprire sia di qualifica apicale, presidente di diritto è il segretario comunale. (…).



3. Le funzioni di segretario della commissione sono svolte da un dipendente dell’ente titolare di posizione
organizzativa, ovvero in mancanza da un dipendente dell’ente ascritto alla categoria C, parimenti
individuato dal segretario comunale con il provvedimento di cui al precedente comma 1(…).”

CONSIDERATO che:
occorre provvedere alla nomina della commissione esaminatrice della selezione;-
ai sensi dell'art. 64, comma 3, del vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli-
uffici e dei servizi e dell’art. 57, comma 1, lett. a), del richiamato D.Lgs. n. 165/2001, è
riservato alle donne almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di
concorso.

ACQUISITE le autorizzazioni da parte degli Enti di appartenenza per i seguenti componenti
supplenti:

Comune di Roccascalegna, prot.3222 del 19.07.2017 per il dipendente geom.-
Francesco De Gregorio;
Comune di Atessa, prot. 3242 del 25.07.2017 per il dipendente geom. Lemme-
Doenico;

-
RITENUTO di nominare quale Presidente della commissione di concorso:
- Il responsabile del settore tecnico del Comune di Roccascalegna, geom. Di Gregorio
Francesco;
RITENUTO di nominare quale Segretario verbalizzante della commissione di concorso:

Il dipendente del Comune di Atessa, geom Lemme Domenico,-
RITENUTO di confermare quali componenti della commissione esaminatrice i seguenti
membri
- il Responsabile Amministrativo-affari generali del Settore del Comune di Fara San Martino
dott.ssa Di Risio Assunta Nadia, in qualità di componente;
- il Segretario Comunale del Comune di Trivento Dott.Pasquale De Falco, in qualità di
componente;

DATO ATTO che ai sensi del combinato disposto dell’art. 64 comma 4, per le sole prove
orali, alla commissione nominata con tale atto saranno aggregati membri aggiunti per
l’accertamento della conoscenza della lingua straniera.

Visto  il D.Lgs. n. 267/2000;
Richiamate le vigenti norme in materia di disciplina di espletamento dei concorsi e delle
selezioni contenute nel D.P.R. 487/1994 e nel D. Lgs. 165/2001;
Visto lo statuto dell’Ente;
Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi del Comune di Lama
dei peligni, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.15 del 01/04/2011.

DETERMINA

1. di nominare quale Presidente della commissione di concorso:
 Il responsabile del settore tecnico del Comune di Roccascalegna, geom. Di Gregorio
Francesco;
2.di nominare quale Segretario verbalizzante della commissione di concorso:
Il dipendente del Comune di Atessa, geom Lemme Domenico,



3. Di nominare la commissione giudicatrice per la  selezione pubblica per la copertura di  n. 1
posto di “Istruttore tecnico” a tempo indeterminato e part-time 18 ore settimanali, Cat. C1,
nelle persone di:
 - geom Francesco Di Gregorio, in qualità di Presidente
-  dott. ssa Di Risio Assunta Nadia, in qualità di componente;
-  Dott.Pasquale De Falco, in qualità di componente;
-  geom. Lemme Domenico, in qualità di segretario verbalizzante.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
AD USO AMMINISTRATIVO

                                                      Lama dei Peligni, lì  06-09-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Santini Roberta


